Kaf harfinin mükerreren yazılması ve gelenek olarak lâmelif har-
fine ayrı bir bent olarak yer verilmesi ile Elif-nâme’deki bent sayısı 30’a çıkmıştır.
Her dörtlüğe aynı harfle başlayıp dörtlük boyunca aynı harfi devam ettiren Âşık Paşa
şiirde şekilsel estetik yakalamıştır (Demirel, 1996, 204).

2. Ehlî (öl. 1009/1600-1601)

Günümüze ulaşan biyografik ve bibliyografik kaynaklar incelendiğinde Türk
edebiyatında Ehlî mahlaslı tek bir şair karşımıza çıkmaktadır: Tayyib-zâde Ehlî10

şiir baştan sona müstehcen unsurlar barındırmasından ötürü epey sansür gerektireceği için teze dahil edil-

memişti.

Hatta Ehlî hakkındaki son cümlelerinde onun tekrar müderrislik işine
geri dönüp ilimle meşgul olmaya devam etmesi ümidinde olduğunu belirtmiştir (Sun-
gurhan, 2017, 220). Vardar Yenicesi ve Siroz gibi büyük yerleşim yerlerinde kadılık
yapan Ehlî 1009/1600-1601 tarihinde Nevî-zâde Atâyî’ye göre Rodos’ta Riyâzî ve
Hasan Çelebi’ye göre Mısır’da vefat etmiştir (Atâyî, 1268, 446; Açıkgöz, 2017, 80;
Sungurhan, 2017, 220). Vefatına “Rahmet ede rûh-ı Ehlîye İlâh” tarihi düşürülmüştür
(Kayabaşı, 1997, 161).

2.1. Kaynaklarda Şahsiyetinin ve Sanatının Değerlendirilmesi

Ali vardır. Nübüvvet ve
veyalet özünde bir nurdan geldiği için velayeti inkar etmek tıpkı nübüvveti etmek gibi
insanı dinden çıkarmaktadır. Hz. Ali’nin arkasından velayet on bir evladı tarafından

15 On İki İmam’ın isim ve künyeleri sırasıyla şu şekildedir: Ali b. Ebû Tâlib (öl. 40/661), Hasan b. Ali

(öl. 49/669), Hüseyin b. Ali (öl. 61/680), Ali Zeynelâbidîn (öl. 94/713), Muhammed el-Bâkır (öl. 114/733),

Ca‘fer es-Sâdık (öl. 148/765), Mûsâ el-Kâzım (öl. 183/799), Ali er-Rızâ (öl. 203/818), Muhammed et-Takī

el-Cevâd (öl. 220/835), Ali en-Nakī el-Hâdî (öl. 254/868), Hasan b. Ali el-Askerî (öl. 260/874), Muham-

med el-Mehdî el-Muntazar ( d. 15 Şâban 255 / 29 Temmuz 869). Ayrıntılı bilgi için bk. Ethem Ruhi Fığlalı

(2001). İsnâaşeriyye, TDVİA, 23, 142-147.